HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

  Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của

Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức

vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 10 tháng 12 năm 2023 về việc lấy phiếu

tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp bầu.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kỳ họp thứ bảy, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa X,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 20 người giữ

chức vụ do Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu đảm bảo

nghiêm túc, đúng mục đích, yêu cầu, nội dung, nguyên tắc, quy trình, thủ tục theo

quy định của pháp luật.

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

1. Khối Hội đồng nhân dân Tỉnh:

a) Ông Phan Văn Thắng - Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 51 phiếu (chiếm 91,07%% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 05 phiếu (chiếm 8,93% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu).

  b) Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 49 phiếu (chiếm 87,5% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 03 phiếu (chiếm 5,36% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04 phiếu (chiếm 7,14% tổng số phiếu).

  2

  c) Ông Kiều Thế Lâm -  Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 36 phiếu (chiếm 64,29% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 19 phiếu (chiếm 33,93% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,79% tổng số phiếu).

  d) Ông Nguyễn Hữu Đức - Trưởng ban Pháp chế Hội đồng nhân dân

Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 39 phiếu (chiếm 69,64% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 14 phiếu (chiếm 25% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 5,36% tổng số phiếu).

  đ) Ông Tô Hoàng Khương - Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồng nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 39 phiếu (chiếm 69,64% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 17 phiếu (chiếm 30,36% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu).

  e) Bà Đoàn Duy Thùy Ngạn - Trưởng ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng

nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 28 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 20 phiếu (chiếm 35,71% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 8 phiếu (chiếm 14,29% tổng số phiếu).

  2. Khối Ủy ban nhân dân Tỉnh:

  a) Ông Phạm Thiện Nghĩa - Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 42 phiếu (chiếm 75% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 19,64% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 5,36% tổng số phiếu).

  b) Ông Huỳnh Minh Tuấn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 45 phiếu (chiếm 80,36% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 14,29% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 5,36% tổng số phiếu).

  c) Ông Lê Hoàng Bảo - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông

vận tải

- Số phiếu tín nhiệm cao: 32 phiếu (chiếm 57,14% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 21 phiếu (chiếm 37,5% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 5,36% tổng số phiếu).

  3

  d) Ông Trương Hòa Châu - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư

- Số phiếu tín nhiệm cao: 28 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 23 phiếu (chiếm 41,07% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 05 phiếu (chiếm 8,93% tổng số phiếu).

  đ) Ông Phạm Việt Công - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội

- Số phiếu tín nhiệm cao: 23 phiếu (chiếm 41,07% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 23 phiếu (chiếm 41,07% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 10 phiếu (chiếm 17,86% tổng số phiếu).

  e) Ông Nguyễn Hữu Cương - Ủy viên UBND Tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ

chỉ huy quân sự Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 45 phiếu (chiếm 80,36% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 10 phiếu (chiếm 17,86% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,79% tổng số phiếu).

  g) Bà Nguyễn Thúy Hà - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

- Số phiếu tín nhiệm cao: 20 phiếu (chiếm 35,71% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 28 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 08 phiếu (chiếm 14,29% tổng số phiếu).

  h) Ông Nguyễn Văn Hiểu - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Công an Tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 35 phiếu (chiếm 62,5% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 19 phiếu (chiếm 33,93% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 3,57% tổng số phiếu).

  i) Ông Hồ Thanh Phương - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường

- Số phiếu tín nhiệm cao: 36 phiếu (chiếm 64,29% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 20 phiếu (chiếm 35,71% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu).

  k) Ông Phan Hữu Phước - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ

- Số phiếu tín nhiệm cao: 28 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 26 phiếu (chiếm 46,43% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 3,57% tổng số phiếu).

  4

  l) Bà Lê Thị Hồng Phượng - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp

- Số phiếu tín nhiệm cao: 35 phiếu (chiếm 62,5% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 32,14% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 5,36% tổng số phiếu).

  m) Ông Trần Ngô Minh Tuấn - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở

Xây dựng

- Số phiếu tín nhiệm cao: 36 phiếu (chiếm 64,29% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 19 phiếu (chiếm 33,93% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,79% tổng số phiếu).

  n) Bà Huỳnh Thị Hoài Thu - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch

- Số phiếu tín nhiệm cao: 27 phiếu (chiếm 48,21% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 23 phiếu (chiếm 41,07% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 06 phiếu (chiếm 10,71% tổng số phiếu).

  o) Ông Nguyễn Hữu Xuân - Ủy viên UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ

- Số phiếu tín nhiệm cao: 28 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm : 22 phiếu (chiếm 39,29% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 06  phiếu (chiếm 10,71% tổng số phiếu).

  Điều 3. Qua kết quả lấy phiếu tín nhiệm, xác định không có trường hợp

phải tiến hành bỏ phiếu tín nhiệm hoặc miễn nhiệm theo quy định tại khoản 2,

khoản 3 Điều 12 Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của

Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ

chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khóa X,

Kỳ họp thứ bảy thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;

- HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Đài PT-TH Đồng Tháp (để công bố);

- Báo Đồng Tháp (để công bố);

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh (để công bố);

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND

Phan Văn Thắng

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-10T18:00:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-10T18:00:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-10T18:00:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!